
Protokół nr 33/09 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 18 marca 2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Puślednik 

• Członkowie:       Jarosław Jędrkowiak 

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

• Wicestarosta Pan Janusz Sikora 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw społecznych Pan Marek Smektała 

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak 

• Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Pan Piotr  

Miadziołko 

• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Ulanicka 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami: 6 „za”. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił protokół nr 32/09 z posiedzenia komisji. W wyniku 
głosowania protokół został przyjęty głosami: 6 „za”. 
 
Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania. 
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Przewodniczący  Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka. 

Dyrektor poinformował, że projekt uchwały powstał przy współpracy pracowników Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Urzędu Pracy i zatwierdzony przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Projekt uchwały w porównaniu z rokiem 

poprzednim zawiera znaczące zmniejszenia. Podział środków został dokonany w oparciu o 

rozeznanie potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych na terenie powiatu. W związku z tym 

zaproponowano dokonać następującego podziału środków: 

- na rehabilitację społeczną 907.257 zł, z czego połowa kwoty zostanie przeznaczona na 

działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

- na rehabilitację zawodową 200.000 zł 

Do kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej Powiat dokłada 10%. Jeżeli chodzi o 

gminy, to nie mają one obowiązku prawnego dofinansowania Warsztatów.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania Komisja zaopiniowała pozytywnie głosami: 6 „za”. 
 
Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Pomocy Dziecku i Rodzinie w latach 2009-2015 

Przewodniczący  Komisji poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu Pana Mirosława Sobkowiaka. 

Dyrektor poinformował, że program ten został opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu, którego przyjęcie jest niezbędne, aby skutecznie i systemowo nieść pomoc 

oznaczonej w nim grupie społecznej. Program ten jest podstawą do ubiegania się o środki 

zewnętrzne na realizację programów służących zarówno dzieciom, jak i całym rodzinom. Program 

obejmuje następujące elementy: 

1) analizę potrzeb w sferze opiekuńczo – wychowawczej, 

2) ogólną koncepcję programu (cel strategiczny, cele szczegółowe), 

3) system pomocy dziecku i rodzinie w powiecie gostyńskim, 

4) metody oceny efektywności powiatowego programu pomocy dziecku i rodzinie.  

Poziom podstawowy obejmuje wszelkie działania o charakterze profilaktycznym i terapeutyczno – 

wzmacniającym, w których podejmuje się oddziaływania na rodzinę z zachowaniem jej 

integralności i jedności, w miarę możliwości na terytorium rodziny, czyli tam, gdzie zachodzi 

większość procesów rozwojowych. Uzupełnieniem działań na poziomie pierwszym jest: 

1) opracowanie i realizacja profilaktycznych programów na rzecz wspomagania i rozwoju 

kompetencji wychowawczych rodziców, 
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2) prowadzenie szkoleń w ramach „Szkoły dla rodziców”  

3) szkolenie i doskonalenie kadry – wychowawców i pracowników socjalnych  

Dyrektor wyjaśnił, że poziom trzeci, to rodzinna opieka zastępcza. Tego rodzaju usługa będzie 

miała na celu przywrócenie jedności i „naprawienie” rodziny naturalnej, lub przy braku możliwości 

osiągnięcia tego celu – znalezienie dla dziecka trwałego rozwiązania w zastępczym środowisku 

rodzinnym lub udzielenie mu pomocy w usamodzielnieniu.  

Czwarty poziom jest poziomem najwyższym i dotyczy opieki instytucjonalnej. W przypadkach, w 

których nie możliwe będzie udzielenie pomocy wewnątrz rodziny, ani też nie będzie można z 

jakichkolwiek powodów znaleźć dla dziecka zastępczego środowiska rodzinnego, należy udzielić 

dziecku pomocy instytucjonalnej. Działania realizowane obecnie to: 

1) zapewnianie całodobowej opieki w Domu Dziecka w bodzewie, 

2) prowadzenie Domu Usamodzielnień dla wychowanków Domu Dziecka oraz rodzin 

zastępczych, 

3) kierowanie do placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

4) umieszczanie dzieci i matek – ofiar przemocy w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej i udzielanie specjalistycznej pomocy.  

Wicestarosta poinformował, że najgorsza sytuacja dot. domu usamodzielnień. Jest problem, 

dokąd mają trafić dzieci opuszczające dom dziecka, a nie mają możliwości powrotu do 

rodzinnego domu. Dodał także, że została przygotowana wstępna koncepcja modernizacji 

budynku po warsztatach ZSZ, aby zwiększyć liczbę pokoi dla tych osób.  

Następnie głos zabrał radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Poinformował, że na stronie 3 w tabeli 

znajduje się zapis ubóstwo 63% - powiat gostyński, 39% - województwo wielkopolskie; bezradność 

w sprawach opiekuńczo wychowawczych 49% - powiat gostyński, 25% - województwo 

wielkopolskie. Wyjaśnił, że na tle województwa zmienne te wyglądają niepokojąco.  

Dyrektor PCPR wyjaśnił, że są to wyniki diagnozy i wyniki danych z ośrodków pomocy społecznej. 

Rodziny przychodząc po pomoc do placówek pomocy społecznej zgłaszają powody ubiegania się 

o tę pomoc. Wśród tych powodów w ostatnich paru latach na taką skalę zgłaszające się rodziny 

pokazują właśnie takie problemy społeczne jak ubóstwo i bezradność w sprawach opiekuńczo 

wychowawczych.  

Radny Jędrkowiak poinformował także, że w Analizie SWOT dotyczącej stanu obecnego w  

sferze usług opiekuńczo – wychowawczych w powiecie gostyńskim w słabych stronach został 

zapisany punkt „brak we wszystkich gminach powiatu wystarczającej liczby świetlic i klubów dla 

młodzieży”, natomiast w mocnych stronach pisze się „19 świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci 

do lat 14”. 

Dyrektor wyjaśnił, że w tej chwili wsparcia udziela 19 świetlic socjoterapeutycznych, jednak liczba 

tych świetlic jest niewystarczająca. Dodał, że w związku z tym zapis w mocnych stronach zostanie 

zmieniony na „sieć dobrze działających 19 świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci do lat 14”. 

Radny Jędrkowiak ponownie zabierając głos poinformował, że w słabych stronach widnieje zapis 

„brak wystarczającej liczby specjalistów przygotowanych do pracy z rodzinami problemowymi”, 
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natomiast w mocnych stronach zapisano „działają interdyscyplinarne zespoły specjalistów 

zajmujące się poszczególnymi przypadkami dysfunkcji rodzin”. 

Dyrektor Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że są to dwie odrębne kwestie. Zespół 

interdyscyplinarny jest to zespół specjalistów z różnych resortów: oświaty, policji, kuratorów 

sądowych, placówek pomocy społecznej. Osoby te spotykają się wówczas, kiedy pojawia się 

problem. Natomiast brakuje specjalistów długookresowych do prowadzenia terapii, działań 

szkoleniowych.  

Radny Jędrkowiak poprosił także o wyjaśnienie stwierdzenia „słabość systemu rodzin 

zastępczych polegająca na zbyt dużej liczbie dziadków nie w pełni zdolnych do pełnienia ról 

rodzica zastępczego.  

Dyrektor wyjaśnił, że od lat głównie rodzinami spokrewnionymi są dziadkowie, którzy biorą na 

wychowanie swoje wnuki i poczuwają się do tego, żeby dzieci te wychować. Jednak z drugiej 

strony wiek tych osób powoduje, że są duże problemy wychowawcze. Ponadto dziadkowie ci 

zajmują się wnukami, a swoich dzieci nie potrafili wychować.  

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Poprosił o rozszerzenie tematu związanego z 

tematem bezdomności na terenie powiatu gostyńskiego.  

Dyrektor wyjaśnił, że na terenie powiatu problem ten dotyczy około 10 osób. Osoby te bądź z 

przyczyn ekonomicznych, rodzinnych lub z własnego wyboru nie chcą mieszkać w mieszkaniach, 

które oferują im rodziny albo gminy.  Główny problem  bezdomności wynika z napływu osób 

bezdomnych. Napływ jest spowodowany funkcjonowaniem Stowarzyszenia Osób Bezrobotnych i 

Biednych, które prowadzi schronisko. Schronisko to działa nielegalnie i nieformalnie. Budynek ten 

również nie należy do schroniska. Właścicielem budynku jest PKP. Do tego schroniska przybywają 

bezdomni, ponieważ funkcjonuje ono bez żadnych standardów. Jest to jedyne schronisko w 

Polsce, które nie przestrzega zasad funkcjonowania tego typu placówek. W schroniskach tego 

typu nie powinni mieszkać razem mężczyźni i kobiety i nie powinny też w nim przebywać dzieci. W 

schronisku tym mieszkają rodziny oraz konkubinaty.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że schronisko to jest swoistym dworem centralnym. 

Stwierdził, że sprawą tą powinien się ktoś zająć i należałoby rozwiązać ten problem. 

Pan Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy ani PCPR ani żadna gmina nie wspiera 

schroniska. Dodał także, że z informacji Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu wynika, że w 

schronisku tym prawie codziennie jest interwencja. Poinformował także, że każda z tych osób 

mogłaby wrócić do swojej gminy, bo ma tam zapewnione mieszkanie socjalne.  

Radny Józefowski stwierdził, że komisja powinna się tą sprawą zająć.  

Dyrektor Sobkowiak wyjaśnił, że sprawa bezdomności leży w gestii gminy.  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby wrócić do sprawy w „wolnych głosach i wnioskach” 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy 
Dziecku i Rodzinie w latach 2009-2015 został zaopiniowany pozytywnie głosami: 6 „za”. 
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Ad. 5 c) 

Zaopiniowanie projektu Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu . 

Wicestarosta poinformował, że w dniu 23 stycznia 2009 roku Rada Społeczna przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła zmiany do statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

Dyrektor SP ZOZ w Gostyniu zabierając głos wyjaśnił, że zmiany są związane z obowiązującymi 

wymaganiami Narodowego Funduszu Zdrowia przy kontraktowaniu usług medycznych. Rodzaj 

usług świadczonych przez Samodzielny Publiczny Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

pozostaje niezmieniony. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 
„za” 
 
Ad. 5 d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Pana Marka Smektałę.  

Naczelnik poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi 

w uchwale Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków osoby ubiegające się o dotację na prace przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków składają w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok 

przyznania dotacji wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. W określonym uchwałą terminie 

wnioski o dotację, które spełniają wymogi formalne złożyli:  

1) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim – na remont 

dachu na Sanktuarium – wnioskowana kwota 50 000 zł,  

2) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace związane 

z osuszaniem murów kościoła parafialnego – wnioskowana kwota 20 000 zł 

3) Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace związane 

z wykonaniem opaski drenarskiej i instalacji gazowej w budynku dawnego wikariatu i domu 

zarządcy dóbr kościelnych przeznaczonego na świetlicę środowiskowo-terapeutyczną – 

wnioskowana kwota 18 197,25 zł, 

4) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Jeżewie na prace remontowo-

konserwatorskie (ścian, stropów, dachu i podłóg) kościoła parafialnego – wnioskowana 

kwota 50 000 zł. 
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W budżecie Powiatu Gostyńskiego na 2009 r. na dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków zaplanowane zostały środki w wysokości 35.000 zł. Po analizie 

wniosków i zakresu planowanych robót, uwzględniając kwotę, jaka jest do dyspozycji, Zarząd 

Powiatu postanowił dokonać podziału środków pomiędzy wnioskodawców i przyznać dotacje 

w wysokości określonej w uchwale. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za” 
 
Ad. 5 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/184/08 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w 

zakresie inwestycji  

Wicestarosta wyjaśnił, że zaplanowany zakres I etapu inwestycji polegający na: 

- przebudowie II piętra na oddział chirurgii dziecięcej,  

- przebudowie parteru na izbę przyjęć, 

- budowie podjazdu dla karetki 

zgodnie z opracowaną dokumentacją oraz kosztorysem inwestorskim wyniesie 2.100.000,00 zł. 

Do kosztów tych należy doliczyć koszt wykonania dokumentacji projektowej oraz nadzoru 

inwestorskiego. Zarząd proponuje rozłożyć roboty na dwa lata i skończyć inwestycję w 2010 r. 

Ponadto rozłożenie inwestycji na ten okres pozwoli zachować reżimy technologiczne budowy 

a także rozpocząć procedurę postępowania przetargowego i wyboru wykonawcy 

w przedmiotowym zakresie. 

Projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/184/08 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w 
zakresie inwestycji zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 „za” 
 
Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę.  

Po przerwie Przewodniczący Komisji opuścił salę posiedzeń.  
Obrady wznowiła Pani Kazimiera Puślednik Wiceprzewodnicząca.  
 
Ad. 5 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej 

Powiatu Gostyńskiego w roku 2008 r. 

Wiceprzewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu Pani Ewa Ulanicka przedstawiła 

informację. Poinformowała, że Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Gostyniu w 2008 
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roku działała w takich samych obszarach, jak w latach poprzednich. W ubiegłym roku była dobra 

sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych. W związku z realnym zagrożeniem 

wystąpienia na terenie Polski pandemii grypy prowadzono stały monitoring sytuacji 

epidemiologicznej, dotyczącej zachorowań na grypę wśród ludności zamieszkałej na terenie 

powiatu gostyńskiego. Kontynuowano działania w ramach nadzoru nad grypą opartego na 

systemie SENTINEL, którego głównym celem jest pobieranie od pacjentów podejrzanych o 

zachorowanie na grypę materiału do badań wirusologicznych. Wystąpiło ponad 200 przypadków 

zakażeń grypowych , ale u żadnego z pacjentów nie wyhodowano wirusa grypy. W roku ubiegłym 

odnotowano 1 przypadek żółtaczki pokarmowej zakaźnej, czego nie było na terenie powiatu od 

1998 roku. Przypadek ten wystąpił u osoby młodej, która wcześniej przebywała za granicą, a więc 

istnieje prawdopodobieństwo, że tam uległa zakażeniu. Wystąpiły 3 przypadki zakażenia WZW 

typu B oraz 4 przypadki zakażeń spowodowanych wirusem HCV. Odnotowano 2 posocznice- 

posocznicę nie określoną u 31-letniego mężczyzny oraz posocznicę wywołaną przez pałeczki 

Escherichia coli u mężczyzny w wieku 73 lat. Obydwa zachorowania wystąpiły u mieszkańców wsi 

i zakończyły się zgonem chorych. W pierwszym przypadku posocznica była bezpośrednią 

przyczyną zgonu pacjenta, natomiast w drugim przypadku pacjent zmarł w wyniku innych chorób 

współistniejących. W 2008 roku na terenie powiatu gostyńskiego zgłoszono 85 przypadków 

pokąsań, względnie innego kontaktu ludzi ze zwierzętami podejrzanymi o wściekliznę. Szczepienia 

przeciw wściekliźnie podjęto u 12 osób. Sytuacja była korzystniejsza w porównaniu do roku 2007, 

w którym postępowanie poekspozycyjne wdrożono u 29 osób. W 2008 roku na terenie powiatu 

gostyńskiego nie odnotowano przypadków wścieklizny wśród zwierząt. W 2008 roku w powiecie 

gostyńskim nie odnotowano ognisk zbiorowych zatruć pokarmowych. W miesiącu grudniu 2008 

roku w 1 ze szpitali na terenie powiatu gostyńskiego wystąpiło natomiast ognisko zakażenia 

jelitowego, w którym ogółem zachorowało 31 osób, w tym: 21 pacjentów hospitalizowanych i 10 

osób z personelu szpitala. Wszystkie przypadki zachorowań dotyczyły osób dorosłych - 55 % 

wystąpiło w grupie wieku powyżej 60 lat. W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych 

stwierdzono, iż czynnikiem etiologicznym zakażeń były norowirusy. W toku prowadzonego 

dochodzenia epidemiologicznego nie ustalono źródła zakażenia. Przypuszcza się, iż transmisja 

zakażeń odbywała się na drodze kontaktu pomiędzy pacjentami oraz pacjentami i personelem 

szpitala. W 2008 roku w powiecie gostyńskim zarejestrowano ogółem 5 przypadków neuroinfekcji 

(wsp. zap. - 6,6), w tym: 3 przypadki nie określonego bakteryjnego zapalenia opon mózgowo - 

rdzeniowych (G00.9, G04.2), 1 przypadek zapalenia opon mózgowo - rdzeniowych i mózgu 

wywołany przez Streptococcus pneumoniae, 1 przypadek zapalenia opon mózgowo - rdzeniowych 

wywołany przez enterowirusy. Omawiając zachorowania na choroby zakaźne wieku dziecięcego 

poinformowała, że w 2008 roku w powiecie gostyńskim zarejestrowano 2 przypadki krztuśca, 79 

przypadków różyczki, 28 zachorowań na płonicę. Zapadalność na ospę wietrzną w 2008 roku w 

powiecie gostyńskim była nieznacznie niższa w porównaniu do roku 2007. Ogółem zarejestrowano 

249 przypadków ospy wietrznej. Zapadalność na nagminne zapalenie przyusznic utrzymała się na 

takim samym poziomie jak w 2007 roku. Ogółem zgłoszono 3 przypadki świnki. Szczepienia 
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ochronne realizowano w 20 placówkach opieki zdrowotnej, w tym: w oddziale noworodkowym 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu oraz w 19 gabinetach 

szczepień lekarzy rodzinnych. Przeprowadzono 20 kontroli, w wyniku których nie stwierdzono 

niedociągnięć dotyczących realizacji Programu Szczepień Ochronnych oraz nieprawidłowości w 

zakresie transportu, przechowywania i przestrzegania terminów ważności szczepionek. Omawiając 

jakość wody przeznaczonej do spożycia Inspektor poinformowała, że na terenie powiatu pod 

nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w roku 2008 

znajdowały się ogółem 34 wodociągi, z czego na terenach wiejskich znajduje się 31 wodociągów, 

czyli 91,2 % ogólnej liczby. Do największych wodociągów należą 4 wodociągi, stanowiące 11,8 % 

ogólnej liczby. Należą do nich: wodociąg publiczny w Gostyniu, wodociąg lokalny Spółdzielni 

Mleczarskiej przy ul. Wielkopolskiej w Gostyniu, wodociąg publiczny w Drzewcach, wodociąg 

zakładowy w Pudliszkach. W 2008 roku skontrolowano wszystkie wodociągi tej grupy. Wymienione 

wodociągi uzdatniają wodę. Nie prowadzą stałej dezynfekcji wody, za wyjątkiem wodociągu 

publicznego w Gostyniu. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu z uwagi na prowadzony 

remont stacji uzdatniania wody w Gostyniu, celem zapobieżenia zanieczyszczeniu 

bakteriologicznemu wody, mogącemu stwarzać zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, wprowadził na 

czas trwania remontu proces stałej dezynfekcji wody z wodociągu publicznego w Gostyniu. W 

2008 roku wszystkie skontrolowane urządzenia dostarczały wodę dobrą, odpowiadającą wymogom 

stawianym wodzie do spożycia przez ludzi. Wyjątek stanowi wodociąg publiczny w Gostyniu, dla 

którego jakość wody uległa pogorszeniu pod względem fizyko - chemicznym w zakresie: mętności, 

żelaza i manganu (z tytułu prowadzonego remontu). Ponadto, poprawie uległa jakość wody z 

wodociągu publicznego w Drzewcach - zmniejszyła się mętność oraz zawartość manganu i żelaza 

w wodzie do picia. W 2008 roku skontrolowano dwie studnie publiczne. Obie znajdują się na 

terenie miejskim, w miejscowościach: Gostyń i Borek Wlkp. W obu studniach publicznych woda nie 

odpowiadała wymogom stawianym wodzie do spożycia przez ludzi pod względem fizyko - 

chemicznym w zakresie: barwy, mętności, przewodności, azotanów, żelaza, manganu i 

bakteriologicznym z uwagi na obecność bakterii grupy coli oraz paciorkowców kałowych. Jakość 

wody ze studni publicznych w porównaniu z rokiem 2007 nie uległa zmianie. W ramach bieżącego 

nadzoru sanitarnego w 2008 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu dokonał 

oceny stanu sanitarnego 212 obiektów użyteczności publicznej, co stanowi 80,9 % wszystkich 262 

obiektów znajdujących się w ewidencji. Podobnie jak w roku 2007, obiekty użyteczności publicznej 

utrzymane są w dobrym stanie sanitarno - technicznym. W 2008 roku nadzorem Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu znajdowały się dwa baseny kąpielowe - w 

Gostyniu, przy ul. Sportowej 1 oraz przy ul. Starogostyńskiej 9A. Kontrole sanitarne prowadzone 

są raz w miesiącu oraz co miesiąc pobierane są próbki wody do badań laboratoryjnych. Ogółem w 

roku 2008 pobrano do badań bakteriologicznych 59 próbek wody z pływalni i przeprowadzono 7 

kontroli sanitarnych obiektu. Nie wniesiono zastrzeżeń dotyczących stanu sanitarno - technicznego 

całego obiektu pływalni. Większość zakładów fryzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej to 

obiekty nowe, dobrze wyposażone, funkcjonalne, spełniające wymogi obowiązującego 
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rozporządzenia. W 2008 roku na obszarze powiatu gostyńskiego nadzorowi sanitarnemu 

podlegało 721 zakładów produkcji i obrotu żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Ogółem 

skontrolowano 460, co stanowi 63,8 % obiektów. W wyniku dokonanej oceny sanitarnej 6 obiektów 

zostało uznanych za niezgodne z wymaganiami, tj. 1,5 %. W 2008 roku do badań laboratoryjnych 

pobrano 138 próbek środków spożywczych, w tym: 134 próbki krajowych środków spożywczych, 4 

próbki środków spożywczych z Unii Europejskiej. W 2008 roku nie kwestionowano próbek ze 

względów mikrobiologicznych natomiast 3,33 % z ogólnej liczby próbek kwestionowanych 

stanowiły próbki kwestionowane w zakresie stosowania substancji dodatkowych, natomiast 96,67 

% stanowiły próbki środków spożywczych niewłaściwie oznakowanych. Pani Ulanicka podkreśliła, 

że oprawie uległ transport środków spożywczych. Działalność z zakresu oświaty zdrowotnej i 

promocji zdrowia w 2008 roku podejmowana przez Powiatową Stację Sanitarno - 

Epidemiologiczną w Gostyniu ukierunkowana była na przekazywanie wiedzy i umiejętności na 

temat czynników warunkujących pozytywne zachowania prozdrowotne i mających wpływ na 

utrzymanie oraz wzmacnianie zdrowia jednostki i społeczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego. 

Obiekty nauczania i wychowania są systematycznie modernizowane, poprawia się również higiena 

nauczania. W tygodniowych rozkładach lekcji uwzględniane są zasady higieny pracy umysłowej, 

sale lekcyjne wyposażane są w meble dostosowane do wzrostu uczniów. Działalność kontrolno - 

represyjna Stacji na terenie powiatu gostyńskiego w 2008 roku przedstawiała się następująco: 

liczba przeprowadzonych kontroli – 2.129, liczba wydanych decyzji administracyjnych – 828, liczba 

wydanych opinii sanitarnych- 381, liczba nałożonych mandatów- 17 na kwotę 3.000 zł.  

 

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Zapytał, czy stacja sanitarno – 

epidemiologiczna obejmuje sprawę tzw. „handlu obwoźnego”. Kolejna sprawa dotyczyła 

schroniska dla bezdomnych. Wyjaśnił, że może sprawą tą mogłaby zająć się Stacja i rozwiązać ten 

problem.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w 2007 r. na prośbę Urzędu Miejskiego w Gostyniu oraz Starostwa 

Powiatowego została przeprowadzona w schronisku tym kontrola. Trudno jest jednak 

zakwalifikować ten obiekt do jakiejkolwiek kategorii. Wszelkie przepisy związane ze schroniskiem 

dotyczą innych obiektów. Typowe noclegownie funkcjonują w określonych okresach czasu a nie 

całorocznie. Przeprowadzona kontrola nie wniosła zarzutów.  

Następnie głos zabrał radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Zapytał, czy pod opieką Stacji są również 

place zabaw.  

Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że kontrolą objęte są tylko przedszkolne place zabaw, w 

obiektach otwartych kontroli niema.  

Radny Jędrkowiak poinformował, że jeżeli chodzi o schronisko, to należałoby ustalić cały 

harmonogram działań.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski wyjaśnił, że schronisko należy doprowadzić do legalności, albo 

do likwidacji.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2008 r. zaopiniowano pozytywnie głosami: 5 „za”. 
 

Ad. 6 

W wolnych glosach i wnioskach Wiceprzewodnicząca przedstawiła pismo Zarządu Powiatu na 

wniosek Komisji w sprawie uznania za oficjalne hasło promujące Powiat Gostyński wyrażenia 

„Jesteś na właściwej drodze”. 

Członkowie Komisji postanowili, aby w sprawie schroniska dla bezdomnych w Gostyniu zostało 

zorganizowane spotkanie z przedstawicielami: Gminy Gostyń, Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gostyniu, PKP, Stowarzyszenia Ruch Obrony Bezrobotnych i Biednych, Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyniu, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Powiatu.  

 
Ad. 7 
Wiceprzewodnicząca Pani Kazimiera Puślednik  podziękowała zebranym za przybycie, po czym 

zamknęła posiedzenie komisji.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 

Alfred Siama 

 

 

Protokołowała:  

Joanna Bilińska 

 
 

 


